PHÒNG GD & ĐT YÊN MỸ
TRƯỜNG MẦM NON TÂN VIỆT

Số: 25/TB-MNTV

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Tân Việt, ngày 29 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v nghỉ học đối với học sinh.

 	Căn cứ Công văn số 388/UBND-KGVX ngày 28/02/2020 của UBND Huyện Tỉnh Hưng Yên về việc cho phép học sinh tiếp tục nghỉ học do dịch bệnh Covid - 19. Trường mầm non Tân Việt thông báo như sau:
[bookmark: _GoBack]1.Học sinh toàn trường tạm thời tiếp tục nghỉ học từ ngày 02/3/2020 đến hết ngày 08/3/2020 để phòng tránh dịch bệnh Covid - 19, trong những ngày nghỉ học các bậc phụ huynh học sinh quản lý con em mình, hạn chế cho các con đến chỗ đông người, giữ ấm cơ thể, vệ sinh cá nhân, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng, súc họng bằng nước sát khuẩn miệng để phòng bệnh, cần che miệng và mũi khi ho hoặc hắt hơi. Khi có dấu hiệu bất thường về sức khỏe của con thông tin với nhà trường qua số điện thoại của Giáo viên chủ nhiệm.
2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên làm việc bình thường theo lịch của Nhà trường.
3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên thường xuyên theo dõi diễn biến của dịch bệnh, nâng cao nhân thức về phòng, chống dịch bệnh, tích cực làm theo hướng dẫn về phòng, chống dịch bệnh của các cơ quan chuyên môn.
4. Khi có hiện tượng bất thường, yêu cầu Cán bộ, giáo viên, nhân viên, PHHS, học sinh cần thông báo ngay cho nhà trường, đề nghị không đưa tin thất thiệt, thông báo chưa được kiểm chứng trên các trang mạng gây hoang mang cho dư luận.
Nhà trường thông báo đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh biết để nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận :
- Phòng GD&ĐT, UBND xã (BC)
- Thành viên ban chỉ đạo
- Lưu: VT.

                       HIỆU TRƯỞNG